
číslo ve spisu: ……… 

 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 
 
 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 
 

       jméno oponenta/tky                PhDr. Miroslav Šmied, Ph. D.         
 
 
Autor/autorka práce: Bc. Magdalena Brachtlová 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 
Název práce: Královská lóže Národního divadla 
Vedoucí práce: PhDr. Vladimír Czumalo, CSc. 
Rozsah práce: Počet znaků (včetně mezer): 142 602 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
e

z 
vý

h
ra

d 

sp
lň

u
je

 
s 

d
ro

bn
ým

i 
př

ip
o

m
ín

ka
m

i 

sp
lň

u
je

 
s 

vý
h

ra
da

m
i 

n
e

sp
lňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
  

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
  

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
  



 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
  

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
  

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
Ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
 
 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
              doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
 
Datum:           27. 8. 2018                                                       Podpis: 

Kolegyně Magdalena Brachtlová si jako téma svojí závěrečné diplomové magisterské práce 
s názvem: "Královská lóže Národního divadla", vybrala specializaci věnovanou umění 
devatenáctého století. Takový výběr není u studentů našeho oboru v českých zemích příliš 
častý, i když se situace postupně zlepšuje. Její výběr je proto třeba hned v úvodu ocenit. 
Stejně tak je třeba ocenit také pečlivost, s jakou se daného tématu ujala. V logické struktuře 
práce je tak podle našeho názoru vystiženo vše podstatné. Autorka se v textu věnuje nejen 
podrobnému rozboru konkurenčních návrhů na architektonické řešení jmenovaných prostor  
budovy, stejně tak jako jejich vybavení, a umělecké výzdobě. Práce nezůstává na povrchu, 
ale usiluje o hlubší vhled do tématu. Je třeba ocenit vynikající obrazovou přílohu textové 
části, stejně tak jako pečlivé zpracování poznámkového aparátu a především přesné 
dodržování stanoveného citačního úzu, předepsaného na ÚDKU KTF UK. 
Protože i z formálního hlediska práce plně vyhovuje všem požadavkům, velmi rád ji 
doporučuji k úspěšné obhajobě. 

      


